
  

 

Be a Gift to the World 

2015-16国際RI 会長 

K.R.ラビンドラン氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 今川忠男 

幹  事 岩永光司 

会 計 神原一省 

副会長 眞田奈津基 

副幹事 橋本慎吾 

ＳＡＡ 平井啓博 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

 
平成 28年 1月 6 日 18:00～ 於 福山ニューキャッスルホテル 

 

●点 鐘  今川忠男 会長 

●ソング  ［君が代]［奉仕の理想］ 

●プログラム  新年家族夜間例会 

 

●会長の時間 

 

新年あけましておめでとうございます。 

本年最初の例会に、会員の皆様、ご家族の皆様、

こうしてたくさんのご出席を頂き、心よりお礼申

し上げます。 

昨年はクラブの運営に、ご理解とご協力を賜り、

大きな力を与えて下さった、会員の皆様、ご家族

の皆様のおかげです。年頭にあたり、改めまして、

心より感謝申し上げます。 

今年はひのえさるの年です。ひのえさるはこれ

まで日の目に見なかったことが形となって、現れ

てくる年、日ごろ頑張ってきた人の努力が形にな

っていくとも言われています。また、元旦から目

にとまった記事が有ります。１月４日付けの日本

経済新聞です。タイトルは「英雄に託す豊かさの

夢」どのようなことかといいますとフィリピンの

ミンダナオ島の田舎に生まれた英雄です。１６歳

でのプロデビユー、その時のファイトマネーは２

６０円。昨年「世紀の一戦」と言われた戦い、昨

年の年収は１９０億円。世界で２番目に稼ぐ プ

ロボクサー マニー・パッキャオです。その英雄

が、自ら建てた教会でこう言われました。「寛容こ

そが大切です」。自身も酒と賭けごとにおぼれた時

期を周囲の助けで乗り越えられたと語っています。

このことはロータリーの精神と通じるところが有

ると感じました。この寛容な精神を持って、今年

は皆様にお願いとご協力が３点有ります。 

１つは、２月１３日 ガバナー補佐徳永さん、

補佐幹事石井さん主催の IM です。IM 実行委員長門

田さん、副委員長西さんを中心に皆様、ご協力と

ご支援お願いいたします。 

２つ目は、５月 29 日 世界大会があります。国

際奉仕委員長森原さんを中心に皆様、ご参加宜し

くお願い致します。 

３つ目は、今年は福山赤坂ロータリークラブ創

立２０周年の節目の年に当たります。諸先輩の功

績とご尽力に感謝申し上げ、福山赤坂ロータリー

クラブ一丸となって、会員、ご家族の皆様と一緒

にお祝い致しましょう。 

本日は親睦活動委員長橋本さんを中心に、楽し

いプログラムをご用意しております。どうぞよろ

しくお願い致します。最後に皆様の一層のご理解

とご支援をお願い申し上げるとともに本年が皆様

お一人おひとりにとって、実り多き、素晴らしい

一年となりますよう、心よりお祈り申し上げ会長

2015-2016       第８８５回例会  ２０１６年１月６日(月) 

 



の時間と致します。 

 

●プログラム 

＜新年家族夜間例会懇親会＞ 18:00～ 

 

◆会長挨拶 今川会長 

 改めまして、皆様おめでとうございます 

 先ほど、凛とした巻藁射礼を披露していただき

ました教士六段田中ひとみさんありがとうござ

います。新年にふさわしい、素晴らしいスタート

となり、心よりお礼申し上げます。 

 今年は大勢の会員の皆様、ご家族の皆様と新年

をお祝いできること、心より感謝申し上げます。 

 先日、安倍内閣総理大臣が年頭挨拶で挑戦、挑

戦、そして挑戦あるのみ。未来へと果敢に挑戦す

る一年と言われ、「一億総活躍社会」誰もが活躍

できる社会、おひとりお一人に光をあてた社会と

もいわれます。まさに、これからの時間は、本日

ご出席頂いている皆様に光を当てる時間が始ま

ります。輝く１年、輝く未来に向かって、これか

らの時間を大切にしていきたいと考えています。 

 「未来」は他人から与えられるものではありま

せん。私たちが自らの手で切り開いていくべきも

のであります。本日は輝く未来の土台づくりの一

つとして皆様と親睦を深めてまいりたいと願い、

挨拶といたします。 

 

 

 

◆乾杯 眞田惣行創立会長 

 

 

◆９月入会の新入会員 ＆ 年男紹介 

 

 

◆利き酒大会 

 

 

◆テーブル対抗羽根つき大会 

 

 

◆閉会挨拶 眞田副会長 



◆ロータリーソング「手に手つないで」 

 

 

 

～ ～ ～ 皆 さ ん の 笑 顔 ～ ～ ～ 

  

  

  



  

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 

  1 月 11 日(月) 法定休日のため休会 

※ 次々回例会 

  1 月 18 日(月) クラブ協議会 

   「後期に向けて」 
 

 


